Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Misburg-Anderten (zur Kenntnis)

Antwort

Nr. 15-0105/2017 F1

Anzahl der Anlagen 0

Zu TOP 4.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die Anfrage Beamer und Leinwand im Misburger Ratssaal Sitzung des Stadtbezirksrates Misburg-Anderten am 01.02.2017 TOP 4.1.1.

In einer Antwort der Verwaltung aus dem Oktober 2016 heißt es, dass eine Lösung zur Installation eines festen Beamers gefunden worden sei.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

- 1. Wie sieht diese Lösung aus?
- 2. Wie hoch sind die Kosten für diese Lösung?
- 3. Welches weitere Vorgehen plant die Stadtverwaltung?

Text der Antwort

zu 1.)

Bei einer Begehung gemeinsam mit dem Fachbereich Gebäudemanagement, einem Elektriker, dem Denkmalschutz und einer Firma, die auf Beamersysteme spezialisiert ist, wurden verschiedene Lösungsansätze diskutiert. Auf Grund von Brand-, Denkmalschutz- und Kostengründen wird nun die Variante bevorzugt, dass ein Beamer etwa über dem Standort des jetzigen mobilen Beamers an der Decke montiert wird.

zu 2.)

Einschließlich Beamer, Leinwand, Montage und Verkabelung gehen wir derzeit von einem Betrag zwischen 8-10 Tausend Euro aus.

zu 3.)

Zwischenzeitlich wurde die Finanzierung geklärt. Diese erfolgt aus dem Fachbereich Personal und Organisation. Gegenwärtig wird die Auftragsvergabe vorbereitet, wir rechnen damit, dass die Installation in der Sommerpause erfolgen kann.

18.62.05 Hannover / 31.01.2017